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ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

1 Регионални развојни студии АЛБАНИЈА Албански фонд за 
развој 2005 2006 EU - CARDS

2 Проект за патишта и градежни стандарди АЛБАНИЈА EU Делегација во 
Албанија 2006 2007 EU - CARDS

3 
Техничка поддршка и обука за 

подобрување на услужните услуги на 
локално ниво

АЛБАНИЈА EU Делегација во 
Албанија 2007 2009 EU - CARDS

4 
Поддршка за развој на Здруженијата на 

земјоделски фармери и кооперативноста 
во Албанија

АЛБАНИЈА
Шпанска агенција 

за меѓународна 
соработка 

2007 2008

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка 

5 

Проект за модернизација на здравствениот 
систем: Техничка поддршка на Планот 
за рационализација на здравствените 

капацитети во Албанија

АЛБАНИЈА Министерство за 
здравство 2009 2010 WB

6 Надзор над изградбата на канализационен 
систем во Скадар АЛБАНИЈА EU Делегација во 

Албанија 2010 2013 EU-IPA

7 
Техничка поддршка на тимот за 

имплементација на проектот од албанската 
институција за патишта

АЛБАНИЈА
Албанска 

институција за 
патишта

2011 2013 WBIF

8 Прекуграничен менаџмент на река Кура 
Фаза II 

ЕРМЕНИЈА, 
АЗЕЈБЕРЏАН, 

ГРУЗИЈА

Европска 
комисија 2008 2010 EU-TACIS

9 Управување со води ENPI Исток

ЕРМЕНИЈА, 
АЗЕЈБЕРЏАН, 
БЕЛОРУСИЈА, 

ГРУЗИЈА, 
МОЛДАВИЈА, 

РУСИЈА, 
УКРАИНА

Европска 
комисија 2010 2013 EU-ENPI

10 

Проект за превенција, подготвеност и 
одговор при природни катастрофи и 

катастрофи предизвикани од човечки 
фактор (PPRD Исток)

ЕРМЕНИЈА, 
АЗЕЈБЕРЏАН, 
БЕЛОРУСИЈА, 

ГРУЗИЈА, 
МОЛДАВИЈА, 

РУСИЈА, 
УКРАИНА

Европска 
комисија 2011 2014 EU-ENPI

11 
Оценка на влијанието врз животната 

средина во 4 региони (Agsu, Ismayilli, De-
vechi  и Siyazan)

АЗЕЈБЕРЏАН

PIU - Втора 
национална, 

водоснабдување 
и канализација

2010 2010 WB

12 Техничка поддршка кон проектот за 
поддршка на енергетските реформи АЗЕЈБЕРЏАН Европска 

комисија 2010 2012 EU-ENPI

13 
ISWM- Проектирање и имплементација 

на проектот за комуникации и социјална 
инклузија

АЗЕЈБЕРЏАН Министерство за 
економски развој 2010 2012 WB

14 Проектирање и надзор на капацитетот за 
механичка сепарација на отпад во Гродно БЕЛОРУСИЈА Belcomtehinvest 2011 2013 WB

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

15 Развој на човечките ресурси во секторот 
води

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

Меѓународна 
менаџмент група 

(IMG)
1999 1999

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка

16 

Управување со мрежа, детектирање на 
истекувања и надзор над работите на 

проектот за водоснабдување во Босна и 
Херцеговина

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
1999 2001  EU - PHARE

17 

Обука за управувањето со квалитетот и 
квантитетот на вода - Проект за поддршка 

на реставрацијата на делтата на река 
Неретва

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

Шпанска агенција 
за меѓународна 

соработка
2002 2003

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка

18 Поддршка на мониторингот на воздух БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
2004 2006 EU - CARDS

19 Обука за управување со наводнувањето со 
вода

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

Меѓународна 
менаџмент група 

(IMG)
2004 2004

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка

20 Поддршка на инспекцијата во полето на 
животната средина

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
2004 2006 EU - CARDS

21 

Поддршка на заздравувањето на екосистемот 
на река Босна и нејзините притоки - Обука за 
управувањео со квалитетот и квантитетот на 

води

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

Меѓународна 
менаџмент група 

(IMG)
2006 2006

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка

22 Изработка на Физибилити Студија за 
Пречистителна станица (WWTP) во Бихач

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
2007 2008 EU - CARDS

23 Интегрирано управување со басенот на 
река Неретва

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

Меѓународна 
менаџмент група 

(IMG)
2007 2008

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка

24 
Поддршка во елаборирањето на 

менаџмент планот за басенот на река 
Босна

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

Меѓународна 
менаџмент група 

(IMG)
2009 2010

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка

25 
Изработка на одржлив менаџмент план за 
река Неретва: хидролошки и хидраулични 

модели за горниот тек на Неретва

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

Меѓународна 
менаџмент група 

(IMG)
2009 2010

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка

26 
Јакнење на капацитетите за промоција на 
извозот и развојот на извозната основа во 

Босна и Херцеговина

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
2009 2011 EU-IPA

27 

Поддршка за исполнување на барањата 
од заедничката спогодба за енергија 

за југо-источна Европа, со нагласок на 
енергетската ефикасност и обновливата 

енергија

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
2010 2012 EU-IPA

28 Институционално јакнење и јакнење на 
капацитетите во секторот вработување

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
2011 2012 EU-IPA
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ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

29 “Водоснабдителен систем Чаплина– FOPIP 
и Договор за јавни услуги“

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА EBRD 2012 2013 EBRD

30 
Јакнење на институциите од областа на 

животната средина на Босна и Херцеговина 
и подготовка за пред пристапните фондови

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
2011 2013 EU-IPA

31 
 "Поддршка на имплементацијата на 

директивите за птици и видови во Босна и 
Херцеговина”

БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА

EU Делегација 
во Босна и 

Херцеговина
2012 2014 EU-IPA

32 Проект за изработка на пречистителни 
станици - Пазарџик, Благоевград, Разлог БУГАРИЈА

Министертство за 
животна средина 

и води
2001 2001  EU - PHARE

33 
Подготовка на мерки за управување со 

цврстиот отпад во Бургас, Добрич и регионите 
Провадиа 

БУГАРИЈА
Министертство за 
животна средина 

и води
2005 2006 EU - ISPA

34 

Развој на заедничка програма за 
управување со квалитетот на воздух за  
граничниот регион Бугарија - Романија 

заедно со долниот тек на Дунав во Бугарија

БУГАРИЈА

Министерство 
за регионален 
развој и јавни 

работи

2005 2006 EU-PHARE

35 

Интегриран менаџмент со прекуграничните 
земни води меѓу Бугарија и Романија во 

Dobrudja/Dobrogea  - техничка поддршка за 
осигуривање на граничното управување со 

водата во согласност со  Директивите за вода 
и земјени води

БУГАРИЈА
Министертство за 
животна средина 

и води
2006 2007 EU-PHARE

36 

Имплементација на политиката за 
животна средина на регионално и локално 

ниво: Поддршка на регионалното и 
општинското планирање за управување 
со отпад, Имплементација и ставање во 
сила на правните барања во секторот за 

управување со отпад

БУГАРИЈА

Министерсво 
за регионален 
развој и јавни 

работи

2006 2007 EU-PHARE

37 

Понатамошен развој на админстративниот 
капацитет за имплементација на 

политиката за животна средина на локално 
ниво

БУГАРИЈА Министерство за 
финансии CFCU 2007 2009 EU-PHARE

38 

Техничка поддршка за управување со отпад 
во регионите “Левски, Борово, Велико 
Трново, Варна, Стара Загора, Луковит и 

Костенетс

БУГАРИЈА Министерство за 
животна средина 2008 2008 EU-ISPA

39 

Поддршка на општина Софија во 
Подготовката на апликација за 

структуралните фондови во сферите на 
животната средина и регионалниот развој

БУГАРИЈА Општина Софија 2008 2013 Структурални 
фондови

40 Организација и спроведување на обуки за 
регионалните и локалните власти БУГАРИЈА Министерство за 

финансии 2009 2011

Оперативна 
програма 
"Техничка 

поддршка"

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

41 
Надзор над изградбата и реконструкцијата 

на канализационата мрежа Сливен и 
водоснабдителната мрежа

БУГАРИЈА

Министертсво за 
животна средина 
и води - Општина 

Сливен

2009 2011 EU - ISPA

42 
Водоснабдување и канализација 

Бургас – Проект за зајакнување на 
кредитоспособноста

БУГАРИЈА Општина Бургас 2010 2011 EBRD

43 
Развој на капацитетот за имплементација 

и зајакнување на Законот за животна 
средина преку ECENA и IMPEL - 1ва фаза

БУГАРИЈА, 
ХРВАТСКА, 
РОМАНИЈА 

AND ТУРЦИЈА

Европска 
Комисија DG 

Животна Средина
2006 2007 EU-PHARE

44 
Развој на капацитетот за имплементација 

и зајакнување на законот за животна 
средина преку ECENA и IMPEL - 2ра Фаза 

БУГАРИЈА, 
ХРВАТСКА, 
РОМАНИЈА 

AND ТУРЦИЈА

Европска 
Комисија DG 

Животна средина
2007 2009 EU-PHARE

45 Мерки за јакнење на капацитетот на 
хрватската агенција за животна средина ХРВАТСКА EU Делегација во 

Хрватска 2004 2007 EU - CARDS

46 

Оценка на влијанието врз животната 
средина на развојните стратегии во 
Хрватска (имплементирање на ЕУ 

легислативата за Стратешката оценка на 
влијанието врз животната средина)

ХРВАТСКА EU Делегација во 
Хрватска 2005 2007 EU - CARDS

47 

Поддршка за максимизирање на 
ефектите од социо-економскиот развој на 

планинскиот туристички ресорт Свето Брдо 
за областа Лика - Сенј

ХРВАТСКА EU Делегација во 
Хрватска 2007 2008 EU - CARDS

48 
Развој на менаџмент системот за опасен 

отпад вклучувајќи и идентификација и 
управување со  'жешките точки'

ХРВАТСКА CFCA ХРВАТСКА 2008 2010 EU-PHARE

49 Процес на насочување за  IPA / EU 
структурални фондови ХРВАТСКА CFCA ХРВАТСКА 2008 2010 EU-PHARE

50 

Надзор над изградбата на 
водоснабдителен и канализационен систем 

со пречистителна станица за Славонски 
брод

ХРВАТСКА Хрватски води 2010 2014 EU-IPA

51 

Односи со јавност на Центарот за 
управување со отпад во областа 

Маришчина во Приморско - Горанската 
област

ХРВАТСКА

Фонд за заштита 
на животната 

средина и 
енергетска 
ефикасност 

(EPEEF)

2010 2012 EU-IPA

52 
Развој на геопросторен урбанистички 

менаџмент систем за водоснабдување и 
канализација

ГРУЗИЈА Влада на Грузија 2010 2011 ADB

53 Проект за подобрување на регионалните 
патишта Какхети ГРУЗИЈА

Оддел за патишта 
- Министерство 
за економски 

развој

2010 2011 WB

54 
Менаџмент план за безбедност на 

патиштата, за проектот за подобрување на 
Какхети регионалните патишта

ГРУЗИЈА

Министерство 
за регионален 

развој и 
инфраструктура 

2010 2011 WB
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55 
Изработка на детален дизајн и тендерски 
документи за надградување на автопатот 

E-60 
ГРУЗИЈА

Оддел за патишта 
- Министерство 
за економски 

развој

2011 2013 WB

56 

Институционална поддршка за управување 
со животната средина за Министерството 

за животна средина и просторно 
планирање

КОСОВО
Европска 

агенција за 
реконструкција

2003 2005 EU - CARDS

57 
Инспекција на безбедноста и креирање 

на услови за одржливо работење и 
одржување на браната Радоники

КОСОВО Светска банка 2005 2005

Министерство 
за економија 
на Шпанија.  

Фондовите на 
доверба

58 Понатамошна институционална поддршка 
на Министерството за енергија и рударство КОСОВО

Европска 
агенција за 

реконструкција
2005 2008 EU - CARDS

59 Понатамошна институционална поддршка 
на капацитетите за цврст отпад КОСОВО

Европска 
агенција за 

реконструкција
2005 2007 EU - CARDS

60 Инкорпорирање на приватно поседуваните 
претпријатија КОСОВО

Eвропска 
агенција за 

реконструкција
2007 2008 EU - CARDS

61 
Институционална поддршка на 

Општините за подобрување на законите и 
регулативите за животна средина

КОСОВО Eвропска 
комисија 2007 2009 EU - CARDS

62 Поддршка на Министерството за енергија и 
рударство КОСОВО Eвропска 

комисија 2009 2011 EU - IPA

63 Поддршка на локалната власт КОСОВО Eвропска 
комисија 2009 2011 EU - IPA

64 Проект за техничка поддршка на бизнис 
средината - Градски Бизнис Центар КОСОВО WB 2009 2011 WB

65 Сектор за поширок пристап во здравството 
- Физибилити студија и мапирање КОСОВО Eвропска 

комисија 2009 2010 EU - IPA

66 Општинска социјална и економска 
инфраструктура КОСОВО Eвропска 

комисија 2009 2012 EU - IPA

67 
Поддршка на подготовката на стратегија за 
животна средина и Национален еколошки 

акционен план за Косово
КОСОВО

Министерство за 
животна средина 

и просторно 
планирање

2010 2011 SIDA

68 “Студија за јакнење на енергетската 
ефикасност” КОСОВО WB 2012 2012 WB

69 

"Поддршка на Министерството за  животна 
средина и просторно планирање (MESP) во 
управувањето со вода и мониторингот на 

водените ресурси''

КОСОВО EU Канцеларија 
во Косово 2012 2014 EU-IPA

70 Интегрирано управување со 
прекуграничните водени ресурси МАКЕДОНИЈА

Европска 
агенција за 

реконструкција
2005 2007 EU - CARDS

71 
Развој на планови за ремедијација со 

финансиски барања за елиминација на 
индустриските жешки точки

МАКЕДОНИЈА
Европска 

агенција за 
реконструкција

2007 2008 EU - CARDS

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

72 
Tехничка поддршка за изработка на 

инвестиционен проект за собирање и 
третман на отпадни води во Прилеп

МАКЕДОНИЈА EU Делегација во 
Македонија 2009 2010 EU-IPA

73 Студија за изводливост за Железнички 
Коридор VIII - Источна делница МАКЕДОНИЈА

Министерство 
за транспорт  и 

врски
2010 2011 EBRD

74 

Техничка поддршка за јакнење на 
институционалните капацитети за 
управување и имплементација на 

оперативните програми

МАКЕДОНИЈА EU Делегација во 
Македонија 2011 2012 EU-IPA

75 Проект за развој на водоводните 
претпријатија во Молдавија МОЛДАВИЈА Министерство за 

животна средина 2011 2013 EU and EBRD

76 Изработка на генерален план за цврст 
отпад на републичко ниво ЦРНА ГОРА

Европска 
агенција за 

реконструкција
2003 2004 EU - CARDS

77 Поддршка на Министерството за животна 
средина - ЦРНА ГОРА ЦРНА ГОРА

Европска 
агенција за 

реконструкција
2005 2007 EU - CARDS

78 Поддршка на развојот на секторот за 
животна средина ЦРНА ГОРА EC Делегација во 

Црна Гора 2007 2009 EU - CARDS

79 

Физибилити студија, Оценка на влијанието 
врз животната средина и краткорочен 

инвестициски план за регионалната 
депонија за општините Никшич, Плузине и 

Савник

ЦРНА ГОРА
Министерството 
за економија на 

Шпанија
2008 2008

Ministry of 
Economy of 
Spain. FEV 

80 
" 

Подигнување на свеста за животната 
средина во Црна Гора"

ЦРНА ГОРА EU Делегација во 
Црна Гора 2011 2013 EU-IPA

81 
Оценка на влијанието врз животната 

средина за проектот за водоснабдување и 
отпадни води на Гдањск

Полска

 Претпријатие 
за водовод и 

отпадни води на 
Гдањск

2005 2005 EBRD

82 

Проект за институционално јакнење на 
менаџментот за животна средина при 

Министерството за води, шуми и животна 
средина

РОМАНИЈА
Министерство 

за води, шуми и 
животна средина

1996 1997  EU - PHARE

83 Финансиски предлог за подготовка на ФАРЕ 
проекти, Животна средина во Романија РОМАНИЈА

Министерство 
за води, шуми и 

животна средина
1996 1997  EU - PHARE

84 
Консултански услуги на компаниите 
од секторот за лепила на хартија и 

индустријата за хартија
РОМАНИЈА Министертсво за 

индустрија 1997 1997  EU - PHARE

85 

Проект за предложено намалувања 
на индустриското загадување при 

проектирање и подготовка на проектните 
компоненти за регионално јакнење на 

агенциите за животна средина

РОМАНИЈА
Министерство 

за води, шуми и 
животна средина

1998 1998 WB

86 
Студија за изводливост и основен проект 

за водоснабдување и отпадни води во 
Романија

РОМАНИЈА
Министерство 

за економија на 
Шпанија

1999 2000

Министерство 
за економија 
на Шпанија. 

FEV 
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87 

Јакнење на институционалниот и 
административниот капацитет за 

управување со политиката за животна 
средина во согласност со 

РОМАНИЈА CFCU 2000 2001  EU - PHARE

88 

Техничка поддршка за третман на водата за 
пиење и отпадните води во градот Брасов 

и соседните градови (ISPA апликација 
Брасов)

РОМАНИЈА CFCU 2000 2001  EU - PHARE

89 
Техничка поддршка за управување и 

надзор на ISPA Договорите во Крајова, 
Романија

РОМАНИЈА CFCU 2002 2008  EU - ISPA

90 

Техничка поддршка за јакнење на 
Инспекторатите за локална заштита на 

животната средина (LEPI) и Инспекторатите 
за развој на регионалната заштита (REPI)

РОМАНИЈА CFCU 2002 2004  EU - PHARE

91 

Проект за рурален развој - Техничка 
поддршка и обука на општините, 

општинските здруженија и области во 
областа Долј

РОМАНИЈА
Министерство 

за јавна 
администрација

2003 2005 WB

92 
Техничка поддршка за елаборирање на 
проценката на трошоците за животна 

средина и инвестициски план
РОМАНИЈА CFCU 2003 2005 EU - PHARE

93 Техничка поддршка за имплементација на 
мерките за безбедност на патиштата РОМАНИЈА CFCU 2003 2004 EU - PHARE

94 
Советување за јакнење на Националната 

агенција за заштита на животната средина 
во Романија

РОМАНИЈА CFCU 2003 2004 EU - PHARE

95 

Јакнење на институционалниот 
и административен капацитет на 

Министерството за здравство за усвојување 
Acquis Communautaire во областа на вода и 

поврзаните ризици

РОМАНИЈА CFCU 2004 2005 EU - PHARE

96 Проектирање и надзор над работите на 
патот DN56, Крајово - Калафат РОМАНИЈА

Државна 
администрација  

за патишта
2004 2008 EIB

97 
Проект за општински услуги - преглед и 

оценка на инвестицискиот проект за води/
отпадни води и цврст отпад

РОМАНИЈА WORLD BANK 2005 2005

Министерство 
за економија 
на Шпанија.  

Фондовите на 
доверба

98 
Техничка поддршка и  надзор над работите 
по FIDIC за имплементација на проектот во 

Бистрица (ISPA Бистрица)
РОМАНИЈА CFCU 2005 2009  EU - ISPA

99 

Изработка на проект за менаџмент со 
квалитетот на воздух за романскиот регион 
долж бугарската граница, во долниот дел 

на Дунав - Романија

РОМАНИЈА CFCU 2005 2006 EU - PHARE

100 Надзор на проектите SAMTID финансирани 
под Phare 2003 РОМАНИЈА

Министерство 
за европски 
интеграции

2006 2008 EU - PHARE

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

101 

Реконструкција на водоснабдителниот 
систем во урбаните локации од 

хидрогеографскиот басен Somes-Tisa – 
SAMTID Cluj 

РОМАНИЈА Претпријатие  за 
вода SOMES Cluj 2006 2008 EBRD

102 
Техничка поддршка за имплементација на 
проект и надзор над градежните работи во 

Ramnicu Valcea (ISPA)
РОМАНИЈА CFCU 2006 2010 EU-ISPA & EIB

103 Техничка поддршка за имплементација на 
мерките за безбедност на патиштата РОМАНИЈА CFCU 2007 2008 EU - PHARE

104 

Подобрување на стандардите за 
изградба и одржување и подобрување 

на проeктирањето  и квалитетот на 
градежните работи на патиштата

РОМАНИЈА CFCU 2007 2008 EU - PHARE

105 Понатамошна поддршка на IPPC и LCP за 
имплементација на директивите РОМАНИЈА CFCU 2007 2009 EU - PHARE

106 

Техничка поддршка за јакнење на 
проектните капацитети  на романското 

Министерство за животна средина и 
одржлив развој

РОМАНИЈА CFCU 2007 2008 EU-ISPA

107 Техничка поддршка за изработка на 5 
проекти во секторот за животна средина РОМАНИЈА CFCU 2007 2009 EU-ISPA

108 
Техничка поддршла за имплементација 

на грант шемите 2005-2006 во сферата на 
животната средина

РОМАНИЈА
Министерство за 
развој, домување 

и јавни работи
2007 2008 EU-PHARE ESC

109 

Техничка поддршка за јакнење 
на институционалните услуги за 

рационализација на водоводните и 
канализациони услуги, Тимис 

РОМАНИЈА CFCU 2007 2008 EU-ISPA

110 Техничка поддршка и надзор на ISPA 
договорите во Сучава РОМАНИЈА CFCU 2007 2009 EU-ISPA

111 Менаџмент и надзор над работите 
финансирани под Phare 2005 РОМАНИЈА

Министерство за 
развој, домување 

и јавни работи
2007 2010 EU - PHARE

112 Идеен проект за инфраструктурни работи 
(Рамковен договор) РОМАНИЈА Општина Корнету 2007 2011 Локален буџет

113 Тренинг проект за управните органи во 
рамките на Министерството за транспорт РОМАНИЈА Министерство за 

транспорт 2007 2008 EU - PHARE

114 

Техничка поддршка на менаџментот 
на проектот “Реконструкција и развој 
на водоснабдителни и канализациони 

системи во областа Ѓиорѓиу"  

РОМАНИЈА

SC Apa Service 
SA Giurgiu - 

Претпријатие за 
вода

2008 2011 Кохезивни 
фондови

115 

Продолжување на услугите за проектирање 
и надзор над градежните работи за 

имплементација на водоснабдување и 
пречистителна станица ISPA мерки. 2000/

RO/16/P/PE/006 in Iasi 

РОМАНИЈА S.C. APAVITAL S.A. 
Iasi 2008 2010 EU-ISPA
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116 

Проект за рефинансирање Timisoara Aqua-
tim  “Реконструкција на технологијата за 

третман на отпадните води и подобрување 
на канализационата мрежа за населението 

во Тимисоара”

РОМАНИЈА SC AQUATIM SA 
Timisoara 2008 2012 EU-ISPA / ERBD

117 
Надзор над договорите за градежни работи 

финансирани од Phare 2003 - SAMTID 
Компонентата

РОМАНИЈА
Министерство за 
развој, домување 

и јавни работи
2008 2010 EU - PHARE

118 
Техничка поддршка за имплементација 

на одредбите на директивата за 
водоснабдување 

РОМАНИЈА CFCU 2008 2009 EU - PHARE

119 Надзор над градежните работи на 
Министерството за правда РОМАНИЈА Министерство за 

правда 2009 2012 Светска банка

120 Продолжување на надзорот над работите за 
имплементација на ISPA мерките – Крајова РОМАНИЈА S.C. Compania de 

Apa Oltenia S.A. 2009 2012 Локален буџет

121 

Техничка поддршка за менаџментот на 
проектот: “Проширување и реконструкција 
на системите за водоснабдување и отпадни 

води во областа Олт"

РОМАНИЈА S.C. Compania de 
Apa Olt S.A 2009 2013

Кохезивен 
фонд/

Државен 
буџет

122 

Техничка поддршка за надзор над 
градежните работи - Реконструкција 

и проширување на водоводните и 
канализациони системи во областите Клуј 

и Салај

РОМАНИЈА Некои водоводни 
компании 2009 2012

Кохезивен 
фонд/

Државен 
буџет

123 

Техничка поддршка за надзор над работите 
поврзани со системите за интегрирано 

управување со отпад во областа Бистрица 
- Насауд 

РОМАНИЈА
Совет н аобласта 

Бистрица - 
Насауд

2010 2011

Кохезивен 
фонд/

Државен 
буџет

124 

Техничка поддршка за проширување 
и реконструкција на системите за 

водоснабдување и канализација во областа 
Ѓорѓ

РОМАНИЈА Gorj Water Com-
pany 2010 2013

Кохезивен 
фонд/

Државен 
буџет

125 

Техничка поддршка за елаборација на 
апликацијата за кохезивните фондови и 
тендерски документи за модернизација  

на водоводната и канализациона 
инфраструктура во областа Сучава

РОМАНИЈА S.C. ACET S.A. 
SUCEAVA 2010 2014

Кохезивен 
фонд/

Државен 
буџет

126 

Надзор над работите на Договорот 
финансиран под Phare 2005 ESC 

Програмата - Компонента за поголеми 
регионални инфраструктурни проекти

РОМАНИЈА
Министерство 
за регионален 

развој и туризам
2010 2011 Државен 

буџет

127 
Продолжување на услугите за надзор и 
градежни работи за имплементација во 

Ласи, ISPA мерки бр. 2000/RO/16/P/PE/006
РОМАНИЈА S.C. APAVITAL S.A. 

Iasi 2010 2011
Кохезивни 
фондови/

Локален буџет

128 Проширување и реконструкција на 
станицата за третман во градот Зимницеа РОМАНИЈА

APA SERV SA 
Alexandria Water 

Company
2010 2013

Кохезивни 
фондови / 

OP Животна 
средина

129 Станици за третман во Агнита и 
Думбравени РОМАНИЈА Apa Tarnavei Mari 

SA Water Operator 2010 2013

Кохезивни 
фондови / 

OP Животна 
средина

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

130 

Техничка поддршка за надзор над 
работите: "Проширување и модернизација 

на водоводната и канализационата 
инфраструктура во областа Бистрица-

Насауд"

РОМАНИЈА AQUABIS S.A. 2011 2015

Кохезивен 
фонд/

Државен 
буџет

131 

Техничка поддршка за менаџментот 
на проектот и надзор над работите 
"Проширување и реконструкција на 

водоводните и канализациони системи во 
областа Ласи"

РОМАНИЈА
APA VITAL SA 

Ласи Водоводно 
претпријатие

2011 2016

Кохезивни 
фондови / 

OP Животна 
средина

132 Техничка поддршка за надзор над работите 
на 22 жешки точки РОМАНИЈА Министерство за 

здравство 2011 2013 Светска банка

133 

Техничка поддршка за надзор над работите 
и договори за набавка во рамките 

на проектот "Систем за интегрирано 
управување со отпад во Ботосани"

РОМАНИЈА Локален совет 
Ботосани 2011 2018

Кохезивни 
фондови / 

OP Животна 
средина

134 

Надзор над градежните работи, 
договор финансиран под Phare 2006 

ESC Програмата - Компонента за големи 
регионални инфраструктурни проекти

РОМАНИЈА
Министерство 
за регионален 

развој и туризам
2011 2012 Државен 

буџет

135 

Техничка поддршка за надзор над 
градежните работи и теренски инженеринг 

во рамките на проектот "Реконструкција 
на системот за греење во Општина Ласи за 
исполнување на стандардите за животна 

средина за емисијата на гасови и за 
зголемување на ефикасноста на урбаното 

греење"  

РОМАНИЈА Совет на областа 
Ласи 2011 2014

Кохезивни 
фондови / 

OP Животна 
средина

136 

Техничка поддршка за надзор над 
градежните работи во рамките на 

договорот “Проширување и реконструкција 
на водоводната и канализационата 
инфраструктура во областа Бузау”

РОМАНИЈА
Водоводно 

претпријатие  
S.A. Buzau

2011 2014 Кохезивни 
фондови

137 

Техничка поддршка за надзор над 
работите на проектот “Проширување 

и модернизација на водоводната и 
канализациона инфраструктура во областа 

Долј” финансирани преку SOP животна 
средина (2007 – 2013)  

РОМАНИЈА
Водоводно 

претпријатие 
Oltenia S.A.

2011 2015 Кохезивни 
фондови

138 

Техничка поддршка за менаџментот на 
проектот “Проширување и реконструкција 

на водоводната и канализационата 
инфраструктура во областа Долј” 

финансирани преку SOP животна средина 
(2007 – 2013) 

РОМАНИЈА
Водоводно 

претпријатие 
Oltenia S.A.

2011 2015 Кохезивни 
фондови

139 

Техничка поддршка за менаџментот 
на проектот и надзор над градежните 

работи “Проширување и реконструкција 
на водоводната и канализациона 

инфраструктура во областа Харгита”  

РОМАНИЈА S.C. HARVIZ S.A. 2012 2016 Кохезивни 
фондови
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140 

Брана Сајано/Инсталација на инструменти 
и пиезометрија за детектирање на 
истекувања и внатрешни бетонски 

деформации

РУСИЈА RODIO 1996 1997 Приватен 
клиент

141 
Обука за управување со води и речни 

сливови според ЕУ рамковната директива и 
други EU регулативи

СРБИЈА

Управа за вода 
- Министерство 
за земјоделство, 

вода и шума

2005 2005

Шпанска 
агенција за 

меѓународна 
соработка

142 Јакнење на услугите на јавните здравствени 
лабаратории во Србија СРБИЈА

Европска 
агенција за 

реконструкција
2005 2008 EU - CARDS

143 Студија за изводливост за патотот Нови 
Сад-Шабац-Лозница - Пожега СРБИЈА

Европска 
агенција за 

реконструкција
2007 2008 EU - CARDS

144 
Проектирање и имплементација на 

информациониот систем за управување со 
вода

СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2007 2009 EU - CARDS

145 Програма за поддршка на општинската 
инфраструктура (Фаза 1 - CARDS Програма) СРБИЈА EУ Делегација во 

Република Србија 2008 2011 EU - CARDS

146 
Надзор над градежните работи на 

белградсиот бај пас, Секција A (Батајница – 
Добановци)

СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2008 2011 EU - CARDS

147 Студија за изводливост за обновлива 
енергија СРБИЈА EУ Делегација во 

Република Србија 2008 2009 EU - CARDS

148 
Поддршка на планирањето и 

имплементацијата на државните 
инвестиции

СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2009 2011 EU - IPA

149 
Техничка поддршка за изработка на 

стратегија за приближување во сферата на 
животната средина

СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2009 2011 EU - IPA

150 Проект за поддршка на општинската 
инфраструктура (Фаза 2 - IPA Програма) СРБИЈА EУ Делегација во 

Република Србија 2010 2013 EU - IPA

151 
Генерален план за стратегијата за 

канализација и отпадни води за речниот 
слив на западна Морава.

СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2010 2012 EU - IPA

152 Студија за области склони кон поплавување 
во Србија - Фаза 1 СРБИЈА EУ Делегација во 

Република Србија 2010 2012 EU - IPA

153 

Изработка на студија за изводливост, 
Студија за оценка на влијание врз животна 

средина, Идеен проект, и обука на 
персонал за изградба на регионалната 

депонија Колубара

СРБИЈА

Министерство за 
животна средина 

и просторно 
планирање

2010 2010

Министерство 
за економија 
на Шпанија. 

FEV 

154 Понатамошна поддршка за 
имплементација на DIS СРБИЈА EУ Делегација во 

Република Србија 2010 2012 EU - IPA

155 Техничка поддршка на капацитетите за 
управување со опасен отпад СРБИЈА EУ Делегација во 

Република Србија 2010 2012 EU - IPA

156 Надзор над изградба над автопатот E-80, 
Просек -  Димитровград (Коридор  Xc) СРБИЈА Коридор X Doo 2010 2014 World Bank

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

157 

Поддршка на правата за пристап, 
вработување и подобрување на начинот 

на живот на бегалците и внатрешно 
раселените лица 

СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2010 2012 EU - IPA

158 Промоција на изворите на обновлива 
енергија и енергетка ефикасност СРБИЈА EУ Делегација во 

Република Србија 2011 2012 EU - IPA

159 

Изработка на технички спецификации 
и тендерско досие, и надзор над 

договорите за набавка  и на договорите 
за проектирање & градежни работи за 

подстаниците 400/110 kV Врање-4 & 
Лесковац-2 и придружните линии

СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2011 2014 EU - IPA

160 Проект за предавње во повисокото 
образование за инфраструктура СРБИЈА EУ Делегација во 

Република Србија 2011 2013 EU - IPA

161 Одржлив развој во енергетскиот сектор СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2011 2012 EU - IPA

162 
Техничка поддршка за проектот за 

поддршка на општинската инфраструктура 
(Фаза 3)

СРБИЈА EУ Делегација во 
Република Србија 2011 2014 EU - IPA

163 

Надзор над изградбата и 
примопредавањето на новата 

пречистителна станица на термо 
електраната Никола Тесла B

СРБИЈА
Електро 

индустрија на 
Србија (EPS)  

2012 2014 EU - IPA

164 Подобрување на мониторингот на 
квалитетот на водата СЛОВАЧКА Европска 

комисија 1995 1998  EU - PHARE

165 Геофизичко истражување на околината на 
нуклеарната централа Кршко СЛОВЕНИЈА Европска 

комисија 1998 1999  EU - PHARE

166 Консултантски услуги за SCADA системот за 
водоснабдување во Бурса ТУРЦИЈА

Водоводно 
претпријатие 

Бурса
2005 2006 EIB

167 
Техничка поддршка и надзор на проектот 
за регионално управување со цврст отпад 

Çanakkale.
ТУРЦИЈА CFCU 2007 2010 EU - MEDA

168 Надзор и консултантски услуги на “BURSU 
13- SCADA систем за водоснабдување" ТУРЦИЈА

Водоводно 
претпријатие 

Бурса
2007 2008 EIB

169 
Техничка поддршка за намалување на 

ризиците од поплавување во поплавените 
области во GAP регионот

ТУРЦИЈА CFCU 2008 2010 EU - IPA

170 

Консултантски услуги за проектирање 
и надзор над реконструкцијата на 

полициската  Академијата Etiler и 40 
училишта во Истанбул

ТУРЦИЈА Град Истанбул 2010 2012 EIB

171 Мармарис проект: Надградување на 
железничката линија Гебзе - Халкали ТУРЦИЈА

OBRASCON 
HUARTE LAIN S.A.( 
OHL) – DIMETRO-

NIC S.A. JV

2012 2014

Државен 
буџет 

Министерство 
за финансии)



18 19

ИМЕ НА ПРОЕКТОТ ЗЕМЈА КЛИЕНТ ПЕРИОД НА 
ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИЕР

172 

Комплементарна поддршка на 
Министерството за екологија и природни 
ресурси на Украина за имплементација на 

секторот буџет

УКРАИНА

Министерство 
за екологија 
и природни 

ресурси

2011 2014 EU-ENPI

173 Проект за водоснабдување и отоадни води 
за Surkhandarya УЗБЕКИСТАН

PMU Агенција за 
комунални услуги 

На Узбекистан
2010 2014 ADB
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